


2022 werden sieben Veranstaltungen in Europa stattfinden:
06. - 08. Mai 2022		  DEKRA Lausitzring, Deutschland
20. - 22. Mai 2022		  Motorsportarena Oschersleben, Deutschland
24. - 26. Juni 2022		  Autodrom Most, Tschechische Republik
22. - 24. Juli 2022		  Schleizer Dreieck, Deutschland
12. - 14. August 2022		 TT Circuit Assen, Niederlande
02. - 04. September 2022	 Red Bull Ring, Österreich 
23. - 25. September 2022	 Hockenheimring, Deutschland

Alle Informationen über die Internationale Deutsche Motorradmeisterschaft (IDM) können Sie auf der offiziel-
len Webseite der Serie unter www.idm.de finden.

Folgen Sie der Serie auf auf den social media Kanälen.

	 https://www.facebook.com/internationale.deutsche.motorradmeisterschaft
	 https://www.instagram.com/idm.de/



FAKTEN ZUM HOCKENHEIMRING

Der Hockenheimring hat als Strecke für das IDM-Finale bereits Tradition. 
Das erste Motorradrennen überhaupt fand im badischen Motodrom schon 
1932 statt. Für die Kleinstadt Hockenheim begann ein märchenhafter Auf-
stieg. 1957 wurde der erste Motorrad-Grand Prix in Hockenheim ausge-
tragen. Weil der alte Kurs zu lang war und in den langen Waldabschnitten 
kaum etwas für die Zuschauer zu sehen war, wurde eine kürzere Strecke mit 
besseren Überholmöglichkeiten geschaffen. 2003 war alles fertig. Der Ho-
ckenheimring ist ein flüssig zu fahrender Rechtskurs mit der ultraschnellen 
Parabolica-Linkskurve. Das Motodrom hat Kultcharakter.

http://www.hockenheimring.de/

18



22 Sept 2022
DURATION

13:00 20:00 07:00 grand Paddock

18:00 20:00 02:00 Entry small paddock / Pit Garages small Paddock

13:00 19:00 06:00 Kongresspavillion / grand 
Paddock

16:00 20:00 04:00 Technical Checks Technical Bay / FIA Box

16:15 19:45 03:30 Riders Equipment Check Technical Bay / FIA Box

20:15 Ravenol Tower 1st floor

23 Sept 2022
DURATION

08:00 09:45 01:45 Technical Checks Pit Garages / FIA Box

08:00 10:00 02:00 Technical Checks Technical Bay / FIA Box

08:15 11:00 02:45 Riders Equipment Check Technical Bay / FIA Box

08:20 08:30 00:10
08:30 08:40 00:10
09:00 09:20 00:20
09:25 09:45 00:20
09:55 10:25 00:30
10:30 11:05 00:35
10:30 12:00 01:30 Technical Checks Technical Bay / FIA Box

11:15 11:40 00:25
11:45 12:05 00:20
12:15 12:35 00:20
13:10 13:30 00:20
13:35 13:55 00:20
14:05 14:35 00:30
14:40 15:15 00:35
15:25 15:50 00:25
15:55 16:15 00:20
16:25 16:45 00:20
16:55 17:15 00:20
17:20 17:40 00:20
17:50 18:30 00:40

24 Sept 2022
DURATION

08:30 08:40 00:10
08:40 08:50 00:10
09:00 09:25 00:25
09:30 09:55 00:25
10:05 10:35 00:30
10:40 11:00 00:20
11:10 11:30 00:20
11:35 11:55 00:20
12:30 12:55 00:25
13:00 13:25 00:25
13:35 14:05 00:30
14:30 (LIVE) RACE 1 12 laps = 44,304 km Pit Lane open: 14:23

15:10 (LIVE) RACE 1 12 laps = 44,304 km Pit Lane open: 15:03

15:50 (LIVE) RACE 1 12 laps = 44,304 km Pit Lane open: 15:43

16:35 (LIVE) RACE 1 13 laps = 47,996 km Pit Lane open: 16:20

17:15 (LIVE) Sprintrace 9 laps = 33,228 km Pit Lane open: 17:08

19:00 annual Team Managers Meeting Kongresspavillion

Pro Superstock Cup Qualifying 1
R3 bLU cRU Cup Qualifying 1
IDM Sidecar Qualifying 

Free Practice 1

Free Practice 1IDM Superbike

IDM Supersport 300 Free Practice 1

Free Practice 2

Free Practice 3

Pro Superstock Cup Free Practice 1

Pro Superstock Cup Free Practice 2

TWIN Cup

Free Practice 1

IDM Superbike

IDM Supersport Free Practice 2
Free Practice 2

Free Practice 2

IDM Supersport

SATURDAY

TWIN Cup Free Practice 

PROVISIONAL Event Time Schedule

CATEGORY PROGRAMME
all

PROGRAMME

Track System Test
Track Safety Inspection

FRIDAY
TIME CATEGORY

Timekeeping
Race Control

THURSDAY

all

TIME

all 

Paddock entry open

Documents Check / Transponder  (Key 
Deposit Pit Garages: from 17:30 approx)

all 1st time Riders IDM+Cups

SSP300 / Pro Superstock Cup / R3 Cup

IDM Superbike / IDM Supersport
TWIN Cup

TIME

Qualifying 1

Qualifying 2
TWIN Cup

IDM Superbike

Pro Superstock Cup

IDM Superbike

R3 bLU cRU Cup Qualifying 2

Track Safety Inspection

IDM Supersport Qualifying 1

IDM Supersport 300 Qualifying 2

IDM Supersport 300

Pro Superstock Cup

Qualifying 2
Qualifying 2

R3 bLU cRU Cup

Qualifying 2

Qualifying 1

IDM Sidecar

TWIN Cup

SSP300 / Pro Superstock Cup / R3 Cup

IDM Sidecar

SBK / SSP / TWIN / Sidecar

Riders Briefing

IDM Supersport 300

IDM Supersport 300

IDM Sidecar Free Practice   

CATEGORY PROGRAMME
Track System TestTimekeeping

R3 bLU cRU Cup 

R3 bLU cRU Cup

IDM Supersport

Qualifying 1
IDM Superbike

Race Control

all teams



25 Sept 2022
DURATION

08:30 08:40 00:10
08:40 08:50 00:10
09:00 09:10 00:10
09:15 09:25 00:10
09:35 09:45 00:10
09:50 10:00 00:10
10:20 RACE 2 12 laps = 44,304 km Pit Lane open: 10:13

11:10 (LIVE) RACE 1 18 laps = 66,456 km Pit Lane open: 10:55

12:00 (LIVE) RACE 1 15 laps = 55,380 km Pit Lane open: 11:45

12:30 13:00 00:30
13:30 (LIVE) RACE 2 13 laps = 47,996 km Pit Lane open: 13:15

14:10 (LIVE) RACE 14 laps = 51,688 km Pit Lane open: 14:03

15:00 (LIVE) RACE 2 18 laps = 66,456 km Pit Lane open: 14:45

15:50 (LIVE) RACE 2 15 laps = 55,380 km Pit Lane open: 15:35

16:30 RACE 2 12 laps = 44,304 km Pit Lane open: 16:23

17:10 RACE 2 12 laps = 44,304 km Pit Lane open: 17:03

20:00 official IDM Champions' celebration IDM VIP Area

1 lap 3,692 km 14.09.22 10:15

Operating hours
DAY

Friday 08:00 19:00
Saturday 08:30 18:15
Sunday 08:30 18:30

Operating hours
DAY

Friday 08:15 14:00
Saturday/Sunday 08:30 13:00

Sunday 20:00 Sunday 20:00 Monday tba

LOCATION INFORMATION

ADMINISTRATIVE

RACE OFFICE
TIME

SUNDAY

R3 bLU cRU Cup

IDM Superbike

PIT GARAGE CLEARANCE

TIME LOCATION

TIME

WELCOME CENTER

small PADDOCK CLEARANCE

Timekeeping
Race Control

Pro Superstock Cup
TWIN Cup

IDM Supersport

IDM Superbike

Ravenol Tower Pit Lane  Ground 
floor

Sunday: Transponder return - from 30min after 
each chequered flag

IDM Supersport

Conti-Kreisel (outside paddock)

IDM Sidecar Warm Up

PROGRAMME

IDM Supersport 300

CATEGORY

issued:

IDM Superbike
IDM Sidecar

all teams IDM Pit Walk

Track System Test
Track Safety Inspection
Warm Up
Warm Up
Warm Up

grand PADDOCK CLEARANCE

IDM Supersport 300

IDM Supersport



Letzter Auftritt des Jahres im Hockenheim-Motodrom
Wenn die Internationale Deutsche Motorradmeisterschaft (IDM) nach Hockenheim kommt, naht der Saisonab-
schluss. Es ist zur Tradition geworden, dass das Finale von Deutschlands höchster Motorradrennsportserie im 
badischen Motodrom ausgetragen wird. Vom 23. bis 25. September 2022 wird die Luft über dem Asphalt wie-
der brennen. Die Spannung in vier IDM-Klassen und drei Cups im Rahmenprogramm ist auf dem Siedepunkt. 

Auch wenn der Meister schon fest steht: In der IDM Superbike ist das letzte Wort nicht gesprochen. Es geht 
immer noch darum, dass Florian Alt den nunmehr vierfachen Titelträger Markus Reiterberger (BCC-alpha-Van 
Zon-BMW) in diesem Jahr noch ein Mal schlagen kann. Das Motodrom in Hockenheim ist seine letzte Gelegen-
heit dazu. Alles muss passen. Hatte „Reiti“ seinen Gegner zuletzt auf dem Red Bull Ring gerade noch in Schach 
halten können, setzt Alt nun alles auf eine Karte, um den Spieß in „Hoggene“ umzudrehen. Der 26-jährige 
Fahrer und Meisterschafts-Vize vom Team Wilbers-BMW-Racing ist der Einzige, der es an der Spitze mit dem 
28-jährigen Reiterberger aufnehmen kann. Alt hat sich beim 100. Bol d’Or Langstrecken-Jubiläum am vergan-
genen Wochenende mit einem Sieg der legendären 24-Stunden von Le Castellet eine extra Portion Motivation 
geholt. Der Countdown vor dem letzten Einsatz läuft.

Im Windschatten kämpfen mit Rob Hartog (Team SWPN) und Pepijn Bijsterbosch (BCC-alpha-Van Zon-BMW) 
zwei Niederländer um den dritten Platz in der Meisterschaft. Beide trennen nur fünf Punkte. Hartog ist auf 
seiner Yamaha der einzige Fahrer, der eine komplette BMW-Übermacht an der Spitze verhindern kann. Wie 
Reiterberger und Bijsterbosch auf BMW gehört er zu den drei Konkurrenten, die bisher in allen Saisonrennen 
ins Ziel gekommen sind und Punkte geholt haben. Doch die Entscheidung wird nicht ohne die Beteiligung von 
Bastien Mackels (Kawasaki Weber-Motos Racing), Luca Grünwald (Holzhauer Racing Promotion), Kamil Krze-
mien (BCC-alpha-Van Zon-BMW) oder auch Philipp Steinmayr (Eder Racing) fallen. Sie könnten zum Zünglein 
an der Waage werden.

In der IDM Supersport hat sich Max Enderlein (M32 Racing) vorzeitig seinen dritten Meister-Titel geholt. Zu-
rücklehnen wird er sich in Hockenheim dennoch nicht. Frisch aus dem Urlaub wiedergekommen, wird er sich 
nicht zurückhalten, wenn es zwischen Luca de Vleeschauwer (Kawasaki Weber-Motos Racing), Andreas Kofler 
(Kawasaki Schnock Team Motorex) und Melvin van der Voort (Team SWPN) zum Showdown kommt und es 
um den zweiten und dritten Tabellenrang zur Sache geht. Belgien gegen Österreich und die Niederlande. Bei 
dieser Kombination ist nichts vorhersehbar. De Vleeschauwer schwächelte zuletzt auf dem Red Bull Ring leicht 
und fuhr erstmals ohne Podiumsplatz nach Hause, aber er hat mit den meisten Punkten auf dem Konto die 
besten Aussichten auf den Vizetitel. Koflers Saisonbilanz verläuft in leichten Wellen. Van der Voort wiederum 
ist in der zweiten Saisonhälfte immer besser geworden und hat viele Punkte aufgeholt. Spannend ist auch 
die Frage, welche Rolle Jan-Ole Jähnig oder Twan Smits (Team Apreco) in Hockenheim spielen. Jähnig (M32 
Racing) ist heiß darauf, zum Saisonende aufs Siegerpodest zu fahren, nachdem er das letzte Rennen in Öster-
reich nicht beendet hat.

Eine ganz heiße Sache ist der Titelkampf in der IDM Supersport 300. Die Nachwuchsklasse ist ein fliegen-



des Klassenzimmer, in dem es beim Erreichen der Ziellinie regelmäßig um Tausendstelsekunden geht. Leo 
Rammerstorfer (Freudenberg KTM-Paligo Racing) oder Marvin Siebdrath (Füsport-RT Motorsports by SKM-Ka-
wasaki)? Der Kampf um die IDM-Krone ist noch völlig offen und die Anwärter trennen lediglich sieben Meister-
schaftspunkte. Während Siebdrath auf der Kawasaki Ninja 400 alleine klarkommen muss, hat Rammerstorfer 
auf der KTM RC 390 R Unterstützung von seinen Teamkollegen Walid Khan und Scott Deroue, die auf den 
Positionen vier und fünf in der Tabelle stehen und eine wichtige Rolle spielen.

In der IDM Sidecar spielt sich der Titelkampf zwischen dem achtfachen Weltmeister Tim Reeves und seinem 
Beifahrer Kevin Rousseau (Bonovo Action/Team Reeves Racing) und Josef Sattler mit Luca Schmidt (Bonovo 
Action) im Boot ab. Reeves hat bisher drei Saisonsiege aufzubieten. Sattler jagt seinem ersten Triumph noch 
hinterher, liegt aber trotzdem nur neun Punkte hinter dem Führenden. Eine endgültige Entscheidung wird es in 
Hockenheim nicht geben. Der Meister wird erst eine Woche später beim großen Sidecar-Festival in Oschers-
leben gekürt. 

Für das kommende Wochenende in Hockenheim ist ein voller Zeitplan und jede Menge Action geplant. Im 
Rahmenprogramm geht es im Twin Cup, dem Pro Superstock Cup und dem Yamaha R3 bLU cRU Cup um den 
Titel. Beim IDM-Pitwalk kommen die Zuschauer den Fahrern so nah wie sonst nirgendwo. Eine echte Augen-
weide sind auch die beiden Weltmeister-Motorräder aus der MotoGP (die Yamaha M1 von Fabio Quartararo) 
und WorldSBK (die Yamaha R1 von Toprak Razgatlıoğlu), die im IDM-Paddock ausgestellt sein werden. IDM-
Poolpartner Gilles stellt die Original-Motorräder in Hockenheim zur Schau. Technik-Fans erwarten mit der YZR-
M1 und der WSBK Yamaha R1 echte Leckerbissen. 

Traditionell ist das Hockenheim-Finale der IDM eine 
Race-Party, die im Gedächtnis bleibt. Dabei sein ist al-
les. Freitags freier Eintritt, Samstag 19,00 Euro, Sonn-
tag 25,00 Euro, Wochenendticket 35,00 Euro. Für Kin-
der und Jugendliche bis einschließlich 17 Jahren ist der 
Besuch der Rennveranstaltung kostenfrei.  Den Lives-
tream der Rennen können unsere Zuschauer auch wie-
der von zu Hause aus unter www.idm.de/live genießen.

Eintrittspreise IDM:
Freitag: Freier Eintritt
Samstag: 19,00 EUR
Sonntag: 25,00 EUR
Wochenendticket: 35,00 EUR

Für Kinder und Jugendliche bis einschließlich 17 Jahren ist der Besuch der Rennveranstaltung kostenfrei. 

Fotos können kostenlos angefragt werden bei idm.presse@actionteam.de

Pressetext: Anke Wieczorek | Foto: IDM_Dino Eisele 
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POLE POSITION

 1 1
37 Ilya MIKHALCHIK

BMW M 1000 RR

 1 2
66 Florian ALT

BMW M 1000 RR

 1 3
65 Vladimir LEONOV

Yamaha YZF-R1M

 2 4
28 Markus REITERBERGER

BMW M 1000 RR

 2 5
43 Luca GRÜNWALD

BMW S 1000 RR

 2 6
5 Jan MOHR

BMW S 1000 RR

 3 7
G35 Lukas TULOVIC

Yamaha YZF-R1M

 3 8
56 Toni FINSTERBUSCH

BMW M 1000 RR

 3 9
19 Julian PUFFE

BMW M 1000 RR

 4 10
41 Philipp STEINMAYR

Yamaha YZF-R1M

 4 11
G70 Luca VITALI

Honda CBR 1000 RR-R

 4 12
33 Nico THÖNI

Kawasaki ZX-10RR

 5 13
G45 Jan BÜHN

Honda CBR 1000 RR-R

 5 14
G92 Daniel KARTHEININGER

Ducati V4 R

 5 15
32 Marc MOSER

Yamaha YZF-R1M

 6 16
73 Christof HÖFER

BMW S 1000 RR

 6 17
G84 Janusch PROKOP

BMW S 1000 RR

 6 18
G74 Daniel RUBIN

Yamaha YZF-R1

 7 19
G39 Sandro WAGNER

BMW S 1000 RR

 7 20
36 Marc NEUMANN

BMW M 1000 RR

 7 21
11 Leon LANGSTÄDTLER

BMW S 1000 RR

 8 22
25 Max SCHMIDT

Yamaha YZF-R1M
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Superbike 1000 

Race 1 - Restart 

Rennen (10 Runden) 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 11:00 



Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Nicht Klassifiziert 

NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

NS 

St.Nr. 

28 

66 

65 

43 

G35 

G70 

19 

33 

G45 

G74 

G92 

32 

11 

G39 

25 

G84 

73 

36 

5 

56 

37 

41 

17 

G81 

Name 
Markus REITERBERGER 

Florian ALT 

Vladimir LEONOV 

Luca GRÜNWALD 

Lukas TULOVIC 

Luca VITALI 

Julian PUFFE 

Nico THÖNI 

Jan BÜHN 

Daniel RUBIN 

Daniel KARTHEININGER 

Marc MOSER 

Leon LANGSTÄDTLER 

Sandro WAGNER 

Max SCHMIDT 

Janusch PROKOP 

Christof HÖFER 

Marc NEUMANN 

Jan MOHR 

Toni FINSTERBUSCH 

Ilya MIKHALCHIK 

Philipp STEINMAYR 

Tim EBY 

Florian HÜSLER 

Klasse 
IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

Motorrad 
BMW M 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

BMW S 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

Honda CBR 1000 RR-R 

BMW M 1000 RR 

Kawasaki ZX-10RR 

Honda CBR 1000 RR-R 

Yamaha YZF-R1 

Ducati V4 R 

Yamaha YZF-R1M 

BMW S 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

BMW S 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

BMW S 1000 RR 

Kawasaki ZX-10RR 

Nat 
DEU 

DEU 

RUS 

DEU 

DEU 

ITA 

DEU 

AUT 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

AUT 

DEU 

UKR 

AUT 

DEU 

CHE 

Runden 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

7 

2 

1 

Diff. 

2.138 

8.222 

10.653 

14.116 

17.362 

18.221 

23.640 

25.103 

25.130 

25.285 

27.250 

30.896 

35.735 

36.334 

37.298 

37.714 

40.119 

NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

NS 

Abstand 

2.138 

6.084 

2.431 

3.463 

3.246 

0.859 

5.419 

1.463 

0.027 

0.155 

1.965 

3.646 

4.839 

0.599 

0.964 

0.416 

2.405 

Beste Zeit. 
1:26.431 

1:26.481 

1:26.966 

1:27.574 

1:27.802 

1:27.846 

1:28.014 

1:28.653 

1:28.748 

1:28.830 

1:28.634 

1:28.895 

1:28.857 

1:29.156 

1:29.718 

1:29.230 

1:29.737 

1:29.816 

1:27.690 

1:31.527 

1:31.981 

In Runde 
4 

8 

4 

3 

7 

3 

4 

4 

4 

5 

6 

5 

6 

9 

9 

9 

6 

7 

6 

1 

1 

0 

0 

0 

Punkte 
25 

20 

16 

13 

0 

0 

11 

10 

0 

0 

0 

9 

8 

0 

7 

0 

6 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
QUICK RE-START PROCEDURE NEW RACE DISTANCE 10 LAPS 
QUICK RE-START PROCEDURE RACE DISTANCE 10 LAPS 
CRASH #41 RIDER MC 
START UNDER INVESTIGATION 
CRASH #37 RIDER OK 
2SEC TIME PENATLTY #70 INCORRECT GRID POSITION 
2/3 OF RACE DISTANCE COMPLETED 

Vorsprung 
2.138 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
152,061 

Beste Rundenzeit 
1:26.431 

Beste Geschw. 
153,778 

Beste Runde von 
28 - Markus REITERBERGER 
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Superbike 1000 

Race 1 - Restart 

Rennen (10 Runden) started at 11:19:29 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 11:00 
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Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Nicht Klassifiziert 

NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

NS 

St.Nr. 

28 

66 

65 

43 

G35 

G70 

19 

33 

G45 

G74 

G92 

32 

11 

G39 

25 

G84 

73 

36 

5 

56 

37 

41 

17 

G81 

Name 
Markus REITERBERGER 

Florian ALT 

Vladimir LEONOV 

Luca GRÜNWALD 

Lukas TULOVIC 

Luca VITALI 

Julian PUFFE 

Nico THÖNI 

Jan BÜHN 

Daniel RUBIN 

Daniel KARTHEININGER 

Marc MOSER 

Leon LANGSTÄDTLER 

Sandro WAGNER 

Max SCHMIDT 

Janusch PROKOP 

Christof HÖFER 

Marc NEUMANN 

Jan MOHR 

Toni FINSTERBUSCH 

Ilya MIKHALCHIK 

Philipp STEINMAYR 

Tim EBY 

Florian HÜSLER 

Klasse 
IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

Motorrad 
BMW M 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

BMW S 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

Honda CBR 1000 RR-R 

BMW M 1000 RR 

Kawasaki ZX-10RR 

Honda CBR 1000 RR-R 

Yamaha YZF-R1 

Ducati V4 R 

Yamaha YZF-R1M 

BMW S 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

BMW S 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

BMW S 1000 RR 

Kawasaki ZX-10RR 

Nat 
DEU 

DEU 

RUS 

DEU 

DEU 

ITA 

DEU 

AUT 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

AUT 

DEU 

UKR 

AUT 

DEU 

CHE 

Runden 
10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

7 

2 

1 

Diff. 

2.138 

8.222 

10.653 

14.116 

17.362 

18.221 

23.640 

25.103 

25.130 

25.285 

27.250 

30.896 

35.735 

36.334 

37.298 

37.714 

40.119 

NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

NS 

Abstand 

2.138 

6.084 

2.431 

3.463 

3.246 

0.859 

5.419 

1.463 

0.027 

0.155 

1.965 

3.646 

4.839 

0.599 

0.964 

0.416 

2.405 

Beste Zeit. 
1:26.431 

1:26.481 

1:26.966 

1:27.574 

1:27.802 

1:27.846 

1:28.014 

1:28.653 

1:28.748 

1:28.830 

1:28.634 

1:28.895 

1:28.857 

1:29.156 

1:29.718 

1:29.230 

1:29.737 

1:29.816 

1:27.690 

1:31.527 

1:31.981 

In Runde 
4 

8 

4 

3 

7 

3 

4 

4 

4 

5 

6 

5 

6 

9 

9 

9 

6 

7 

6 

1 

1 

0 

0 

0 

Punkte 
25 

20 

16 

13 

0 

0 

11 

10 

0 

0 

0 

9 

8 

0 

7 

0 

6 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
QUICK RE-START PROCEDURE NEW RACE DISTANCE 10 LAPS 
QUICK RE-START PROCEDURE RACE DISTANCE 10 LAPS 
CRASH #41 RIDER MC 
START UNDER INVESTIGATION 
CRASH #37 RIDER OK 
2SEC TIME PENATLTY #70 INCORRECT GRID POSITION 
2/3 OF RACE DISTANCE COMPLETED 

Vorsprung 
2.138 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
152,061 

Beste Rundenzeit 
1:26.431 

Beste Geschw. 
153,778 

Beste Runde von 
28 - Markus REITERBERGER 
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Superbike 1000 

Race 1 - Restart 

Rennen (10 Runden) started at 11:19:29 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 11:00 
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Pos. 
NS 

NS 

NS 

NS 

St.Nr. 

85 

55 

7 

G14 

Name 
Björn STUPPI 

Pepijn BIJSTERBOSCH 

Kamil KRZEMIEN 

Marc Reiner SCHMIDT 

Klasse 
IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

Motorrad 
BMW S 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

Nat 
DEU 

NLD 

POL 

DEU 

Runden Diff. 
NS 

NS 

NS 

NS 

Abstand Beste Zeit. In Runde 
0 

0 

0 

0 

Punkte 
0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

CRASH #5 RIDER OK 
IDM SSP300: PIT LANE OPENS AT 11:40 (to be confirmed) 

Vorsprung 
2.138 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
152,061 

Beste Rundenzeit 
1:26.431 

Beste Geschw. 
153,778 

Beste Runde von 
28 - Markus REITERBERGER 
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Superbike 1000 

Race 1 - Restart 

Rennen (10 Runden) started at 11:19:29 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 11:00 
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POLE POSITION

 1 1
43 Luca GRÜNWALD

P4
BMW S 1000 RR

 1 2
G35 Lukas TULOVIC

P5
Yamaha YZF-R1M

 1 3
G70 Luca VITALI

P6
Honda CBR 1000 RR-R

 2 4
19 Julian PUFFE

P7
BMW M 1000 RR

 2 5
33 Nico THÖNI

P8
Kawasaki ZX-10RR

 2 6
G45 Jan BÜHN

P9
Honda CBR 1000 RR-R

 3 7
65 Vladimir LEONOV

P3
Yamaha YZF-R1M

 3 8
66 Florian ALT

P2
BMW M 1000 RR

 3 9
28 Markus REITERBERGER

P1
BMW M 1000 RR

 4 10
37 Ilya MIKHALCHIK

1:26.066
BMW M 1000 RR

 4 11
5 Jan MOHR

1:26.728
BMW S 1000 RR

 4 12
41 Philipp STEINMAYR

1:26.892
Yamaha YZF-R1M

 5 13
32 Marc MOSER

1:27.080
Yamaha YZF-R1M

 5 14
56 Toni FINSTERBUSCH

1:27.174
BMW M 1000 RR

 5 15
7 Kamil KRZEMIEN

1:27.905
BMW M 1000 RR

 6 16
55 Pepijn BIJSTERBOSCH

1:27.924
BMW M 1000 RR

 6 17
G92 Daniel KARTHEININGER

1:27.966
Ducati V4 R

 6 18
G74 Daniel RUBIN

1:28.259
Yamaha YZF-R1

 7 19
G39 Sandro WAGNER

1:28.604
BMW S 1000 RR

 7 20
G14 Marc Reiner SCHMIDT

1:28.735
BMW S 1000 RR

 7 21
73 Christof HÖFER

1:28.740
BMW S 1000 RR

 8 22
11 Leon LANGSTÄDTLER

1:28.804
BMW S 1000 RR

 8 23
G84 Janusch PROKOP

1:28.919
BMW S 1000 RR

 8 24
36 Marc NEUMANN

1:28.951
BMW M 1000 RR

 9 25
17 Tim EBY

1:29.149
BMW S 1000 RR

 9 26
25 Max SCHMIDT

1:29.653
Yamaha YZF-R1M

 9 27
G81 Florian HÜSLER

1:29.671
Kawasaki ZX-10RR

 10 28
85 Björn STUPPI

1:30.441
BMW S 1000 RR
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Superbike 1000 

Race 2 

Rennen (18 Runden) 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 15:25 



Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Nicht Klassifiziert (75% = 14 Runden) 

NF 

St.Nr. 

28 

43 

65 

66 

37 

19 

G70 

5 

33 

G92 

G74 

32 

7 

55 

11 

G14 

73 

G45 

G39 

36 

85 

G84 

25 

G35 

Name 
Markus REITERBERGER 

Luca GRÜNWALD 

Vladimir LEONOV 

Florian ALT 

Ilya MIKHALCHIK 

Julian PUFFE 

Luca VITALI 

Jan MOHR 

Nico THÖNI 

Daniel KARTHEININGER 

Daniel RUBIN 

Marc MOSER 

Kamil KRZEMIEN 

Pepijn BIJSTERBOSCH 

Leon LANGSTÄDTLER 

Marc Reiner SCHMIDT 

Christof HÖFER 

Jan BÜHN 

Sandro WAGNER 

Marc NEUMANN 

Björn STUPPI 

Janusch PROKOP 

Max SCHMIDT 

Lukas TULOVIC 

Klasse 
IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

Motorrad 
BMW M 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

BMW M 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

Honda CBR 1000 RR-R 

BMW S 1000 RR 

Kawasaki ZX-10RR 

Ducati V4 R 

Yamaha YZF-R1 

Yamaha YZF-R1M 

BMW M 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

Honda CBR 1000 RR-R 

BMW S 1000 RR 

BMW M 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

BMW S 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

Yamaha YZF-R1M 

Nat 
DEU 

DEU 

RUS 

DEU 

UKR 

DEU 

ITA 

AUT 

AUT 

DEU 

DEU 

DEU 

POL 

NLD 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

Runden 
18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

6 

Diff. 

1.963 

2.334 

5.448 

6.255 

13.474 

17.707 

26.998 

28.459 

28.580 

28.719 

32.721 

37.690 

37.923 

40.361 

40.362 

48.167 

48.256 

48.260 

55.355 

55.514 

1:10.542 

1:13.345 

NF 

Abstand 

1.963 

0.371 

3.114 

0.807 

7.219 

4.233 

9.291 

1.461 

0.121 

0.139 

4.002 

4.969 

0.233 

2.438 

0.001 

7.805 

0.089 

0.004 

7.095 

0.159 

15.028 

2.803 

Beste Zeit. 
1:27.126 

1:27.148 

1:27.205 

1:26.957 

1:27.203 

1:27.869 

1:27.942 

1:28.199 

1:28.621 

1:28.408 

1:28.057 

1:27.763 

1:29.115 

1:28.980 

1:28.765 

1:29.131 

1:29.757 

1:28.848 

1:29.214 

1:29.538 

1:29.739 

1:29.231 

1:30.260 

1:27.834 

In Runde 
8 

14 

6 

6 

5 

6 

6 

7 

17 

7 

9 

9 

14 

7 

11 

8 

15 

10 

17 

5 

8 

7 

5 

6 

Punkte 
25 

20 

16 

13 

11 

10 

0 

9 

8 

0 

0 

7 

6 

5 

4 

0 

3 

0 

0 

2 

1 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
JUMP START #25 (RIDE THROUGH) 
  
CRASH #35 RIDER OK 
2/3 OF RACE DISTANCE COMPLETED 

Vorsprung 
1.963 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
150,491 

Beste Rundenzeit 
1:26.957 

Beste Geschw. 
152,848 

Beste Runde von 
66 - Florian ALT 
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Superbike 1000 

Race 2 

Rennen (18 Runden) started at 15:25:34 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 15:25 
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Pos. 
NF 

NS 

NS 

NS 

St.Nr. 

56 

41 

17 

G81 

Name 
Toni FINSTERBUSCH 

Philipp STEINMAYR 

Tim EBY 

Florian HÜSLER 

Klasse 
IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

IDM SBK1000 

Motorrad 
BMW M 1000 RR 

Yamaha YZF-R1M 

BMW S 1000 RR 

Kawasaki ZX-10RR 

Nat 
DEU 

AUT 

DEU 

CHE 

Runden 
3 

Diff. 
NF 

NS 

NS 

NS 

Abstand Beste Zeit. 
1:31.545 

In Runde 
2 

0 

0 

0 

Punkte 
0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
JUMP START #25 (RIDE THROUGH) 
  
CRASH #35 RIDER OK 
2/3 OF RACE DISTANCE COMPLETED 

Vorsprung 
1.963 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
150,491 

Beste Rundenzeit 
1:26.957 

Beste Geschw. 
152,848 

Beste Runde von 
66 - Florian ALT 

Gedruckt: 26.09.2021 16:00:45 
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Superbike 1000 

Race 2 

Rennen (18 Runden) started at 15:25:34 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 15:25 
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POLE POSITION

 1 1
52 Patrick HOBELSBERGER

1:29.227
IDM SSP 600

 1 2
22 Kevin WAHR

1:29.475
IDM SSP 600

 1 3
36 Thomas GRADINGER

1:29.819
IDM SSP 600

 2 4
32 Max ENDERLEIN

1:29.828
IDM SSP 600

 2 5
G63 Sander KROEZE

1:29.835
IDM SSP 600

 2 6
41 Jan-Ole JÄHNIG

1:29.877
IDM SSP 600

 3 7
71 Christoph BEINLICH

1:30.157
IDM SSP 600

 3 8
74 Rob HARTOG

1:30.591
IDM SSP 600

 3 9
19 Andreas KOFLER

1:30.925
IDM SSP 600

 4 10
53 Noah LEQUEUX

1:30.979
IDM STK 600

 4 11
44 Milan MERCKELBAGH

1:31.118
IDM SSP 600

 4 12
84 Joep OVERBEEKE

1:31.256
IDM SSP 600

 5 13
20 Melvin VAN DER VOORT

1:31.333
IDM SSP 600

 5 14
33 Severin BINGISSER

1:31.424
IDM SSP 600

 5 15
73 Rick DUNNIK

1:31.485
IDM SSP 600

 6 16
G27 Soma GÖRBE

1:31.494
IDM SSP 600

 6 17
97 Yves STADELMANN

1:31.554
IDM SSP 600

 6 18
94 Damien RAEMY

1:31.559
IDM SSP 600

 7 19
31 Dino IOZZO

1:31.806
IDM SSP 600

 7 20
35 Tom KOHNEN

1:31.911
IDM SSP 600

 7 21
42 Sandro FURTER

1:31.922
IDM SSP 600

 8 22
G43 Dominik RUBIN

1:31.954
IDM SSP 600

 8 23
58 Kevin MICHEL

1:32.624
IDM STK 600

 8 24
G5 Till BELCZYKOWSKI

1:32.974
IDM STK 600

 9 25
29 Valentin FRÜHAUF

1:32.981
IDM SSP 600

 9 26
21 Bastian UBL

1:33.283
IDM SSP 600

 9 27
11 Dominik BLERSCH

1:33.697
IDM STK 600

 10 28
18 Roy VOERMANS

1:33.904
IDM STK 600

 10 29
G8 Patrik CARDA

1:34.197
IDM STK 600

 10 30
G16 Fabian DRESLER

1:35.253
IDM SSP 600

Gedruckt: 25.09.2021 13:47:42 
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IDM Hockenheimring/D 
IDM SSP600-STK600 

Race 1  

Rennen (15 Runden) 

Hockenheim/D 3,692 km 

25.09.2021 17:00 
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Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

St.Nr. 

52 

22 

36 

G63 

41 

71 

20 

94 

19 

74 

84 

35 

53 

97 

73 

21 

11 

29 

58 

G5 

32 

31 

18 

G8 

G16 

G17 

Name 
Patrick HOBELSBERGER 

Kevin WAHR 

Thomas GRADINGER 

Sander KROEZE 

Jan-Ole JÄHNIG 

Christoph BEINLICH 

Melvin VAN DER VOORT 

Damien RAEMY 

Andreas KOFLER 

Rob HARTOG 

Joep OVERBEEKE 

Tom KOHNEN 

Noah LEQUEUX 

Yves STADELMANN 

Rick DUNNIK 

Bastian UBL 

Dominik BLERSCH 

Valentin FRÜHAUF 

Kevin MICHEL 

Till BELCZYKOWSKI 

Max ENDERLEIN 

Dino IOZZO 

Roy VOERMANS 

Patrik CARDA 

Fabian DRESLER 

Peter FEIGL 

Klasse 
IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

Motorrad 
Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Nat 
DEU 

DEU 

AUT 

NLD 

DEU 

DEU 

NLD 

CHE 

AUT 

NLD 

NLD 

BEL 

LUX 

CHE 

NLD 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

DEU 

ZAF 

NLD 

CZE 

DEU 

CZE 

Runden 
15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

Diff. 

0.071 

0.361 

7.224 

12.753 

20.362 

22.162 

24.802 

24.956 

25.456 

27.809 

31.384 

38.369 

39.142 

49.551 

55.332 

55.783 

55.871 

1:01.208 

1:01.621 

1:04.912 

1:18.841 

1:19.591 

1:22.542 

1:28.603 

1 Runde 

Abstand 

0.071 

0.290 

6.863 

5.529 

7.609 

1.800 

2.640 

0.154 

0.500 

2.353 

3.575 

6.985 

0.773 

10.409 

5.781 

0.451 

0.088 

5.337 

0.413 

3.291 

13.929 

0.750 

2.951 

6.061 

1 Runde 

Beste Zeit. 
1:29.647 

1:29.662 

1:29.621 

1:30.174 

1:30.110 

1:30.719 

1:31.008 

1:31.092 

1:30.919 

1:30.675 

1:31.293 

1:31.409 

1:31.319 

1:31.392 

1:32.564 

1:32.831 

1:32.749 

1:32.947 

1:33.296 

1:32.897 

1:31.366 

1:32.522 

1:34.348 

1:33.519 

1:34.445 

1:36.445 

In Runde 
10 

10 

7 

11 

2 

11 

10 

7 

5 

2 

14 

8 

12 

6 

12 

12 

5 

11 

4 

5 

5 

15 

7 

4 

13 

5 

Punkte 
25 

20 

16 

0 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

25 

4 

3 

2 

20 

1 

16 

0 

0 

0 

13 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
START UNDER INVESTIGATION 
CRASH #32 + #27 RIDERS OK 
CRASH #32 RE-JOINED 
CRASH #31 + #33 RIDERS OK  
INCIDENT BETWEEN #32 + #27 UNDER INVESTIGATION 
INCIDENT BETWEEN #31 + #33 UNDER INVESTIGATION 
NO JUMP START 

Vorsprung 
0.071 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
147,036 

Beste Rundenzeit 
1:29.621 

Beste Geschw. 
148,305 

Beste Runde von 
36 - Thomas GRADINGER 

Gedruckt: 26.09.2021 09:52:22 
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Pos. 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

St.Nr. 

42 

G43 

33 

44 

G27 

Name 

Sandro FURTER 

Dominik RUBIN 

Severin BINGISSER 

Milan MERCKELBAGH 

Soma GÖRBE 

Klasse 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

Motorrad 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Nat 

CHE 

DEU 

CHE 

NLD 

HUN 

Runden 

7 

6 

2 

2 

1 

Diff. 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

Abstand Beste Zeit. 

1:32.582 

1:32.808 

1:33.083 

1:35.583 

1:35.803 

In Runde 

7 

4 

2 

1 

1 

Punkte 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

INCIDENT BETWEEN #32 + #27 NO FURTHER ACTION 
INCIDENT BETWEEN #31 + #33 REPORTED TO THE STEWARDS 
CRASH #42 RIDER OK  
2/3 of RACE DISTANCE COMPLETED 
#31 - starting race 2 from the pitlane after stewards decision 

Vorsprung 
0.071 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
147,036 

Beste Rundenzeit 
1:29.621 

Beste Geschw. 
148,305 

Beste Runde von 
36 - Thomas GRADINGER 

Gedruckt: 26.09.2021 09:52:22 
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POLE POSITION

 1 1
52 Patrick HOBELSBERGER

1:29.227
IDM SSP 600

 1 2
22 Kevin WAHR

1:29.475
IDM SSP 600

 1 3
36 Thomas GRADINGER

1:29.819
IDM SSP 600

 2 4
32 Max ENDERLEIN

1:29.828
IDM SSP 600

 2 5
G63 Sander KROEZE

1:29.835
IDM SSP 600

 2 6
41 Jan-Ole JÄHNIG

1:29.877
IDM SSP 600

 3 7
71 Christoph BEINLICH

1:30.157
IDM SSP 600

 3 8
74 Rob HARTOG

1:30.591
IDM SSP 600

 3 9
19 Andreas KOFLER

1:30.925
IDM SSP 600

 4 10
53 Noah LEQUEUX

1:30.979
IDM STK 600

 4 11
44 Milan MERCKELBAGH

1:31.118
IDM SSP 600

 4 12
84 Joep OVERBEEKE

1:31.256
IDM SSP 600

 5 13
20 Melvin VAN DER VOORT

1:31.333
IDM SSP 600

 5 14
33 Severin BINGISSER

1:31.424
IDM SSP 600

 5 15
73 Rick DUNNIK

1:31.485
IDM SSP 600

 6 16
G27 Soma GÖRBE

1:31.494
IDM SSP 600

 6 17
97 Yves STADELMANN

1:31.554
IDM SSP 600

 6 18
94 Damien RAEMY

1:31.559
IDM SSP 600

 7 19
31 Dino IOZZO

1:31.806
IDM SSP 600

 7 20
35 Tom KOHNEN

1:31.911
IDM SSP 600

 7 21
42 Sandro FURTER

1:31.922
IDM SSP 600

 8 22
G43 Dominik RUBIN

1:31.954
IDM SSP 600

 8 23
58 Kevin MICHEL

1:32.624
IDM STK 600

 8 24
G5 Till BELCZYKOWSKI

1:32.974
IDM STK 600

 9 25
29 Valentin FRÜHAUF

1:32.981
IDM SSP 600

 9 26
21 Bastian UBL

1:33.283
IDM SSP 600

 9 27
11 Dominik BLERSCH

1:33.697
IDM STK 600

 10 28
18 Roy VOERMANS

1:33.904
IDM STK 600

 10 29
G8 Patrik CARDA

1:34.197
IDM STK 600

 10 30
G16 Fabian DRESLER

1:35.253
IDM SSP 600
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Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

St.Nr. 

52 

36 

22 

41 

G63 

71 

32 

19 

74 

44 

20 

53 

94 

35 

97 

84 

G43 

G27 

31 

11 

29 

G5 

42 

18 

21 

G8 

Name 
Patrick HOBELSBERGER 

Thomas GRADINGER 

Kevin WAHR 

Jan-Ole JÄHNIG 

Sander KROEZE 

Christoph BEINLICH 

Max ENDERLEIN 

Andreas KOFLER 

Rob HARTOG 

Milan MERCKELBAGH 

Melvin VAN DER VOORT 

Noah LEQUEUX 

Damien RAEMY 

Tom KOHNEN 

Yves STADELMANN 

Joep OVERBEEKE 

Dominik RUBIN 

Soma GÖRBE 

Dino IOZZO 

Dominik BLERSCH 

Valentin FRÜHAUF 

Till BELCZYKOWSKI 

Sandro FURTER 

Roy VOERMANS 

Bastian UBL 

Patrik CARDA 

Klasse 
IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

Motorrad 
Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Nat 
DEU 

AUT 

DEU 

DEU 

NLD 

DEU 

DEU 

AUT 

NLD 

NLD 

NLD 

LUX 

CHE 

BEL 

CHE 

NLD 

DEU 

HUN 

ZAF 

DEU 

DEU 

DEU 

CHE 

NLD 

DEU 

CZE 

Runden 
15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

Diff. 

3.553 

4.705 

4.873 

9.931 

12.053 

12.111 

16.639 

17.703 

20.458 

20.851 

26.140 

26.571 

33.317 

33.479 

33.717 

35.516 

38.217 

49.316 

50.064 

50.729 

51.103 

53.278 

53.507 

56.019 

1:03.692 

Abstand 

3.553 

1.152 

0.168 

5.058 

2.122 

0.058 

4.528 

1.064 

2.755 

0.393 

5.289 

0.431 

6.746 

0.162 

0.238 

1.799 

2.701 

11.099 

0.748 

0.665 

0.374 

2.175 

0.229 

2.512 

7.673 

Beste Zeit. 
1:29.220 

1:30.249 

1:30.236 

1:30.137 

1:30.445 

1:30.459 

1:30.470 

1:30.536 

1:30.915 

1:30.623 

1:31.150 

1:31.523 

1:31.382 

1:31.777 

1:31.894 

1:31.732 

1:32.011 

1:32.199 

1:32.554 

1:32.865 

1:32.708 

1:33.023 

1:32.816 

1:32.990 

1:32.864 

1:33.229 

In Runde 
6 

5 

5 

13 

2 

5 

5 

2 

5 

3 

4 

14 

6 

3 

4 

8 

6 

7 

7 

11 

3 

4 

8 

8 

8 

5 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
CRASH #73 RIDER OK 
INCIDENT TURN 1 UNDER INVESTIGATION 
NO JUMP START 
INCIDENT IN TURN 1 NO FURTHER ACTION 
IDM SSP300: ON TIME (to be confirmed) 
CRASH #33 RIDER OK 
2/3 OF RACE DISTANCE COMPLETED 

Vorsprung 
3.553 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
146,601 

Beste Rundenzeit 
1:29.220 

Beste Geschw. 
148,971 

Beste Runde von 
52 - Patrick HOBELSBERGER 

Gedruckt: 26.09.2021 14:15:10 
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Pos. 
27 

28 

29 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

NF 

NF 

St.Nr. 

58 

G16 

G17 

33 

73 

Name 
Kevin MICHEL 

Fabian DRESLER 

Peter FEIGL 

Severin BINGISSER 

Rick DUNNIK 

Klasse 
IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM STK 600 

IDM SSP 600 

IDM SSP 600 

Motorrad 
Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Yamaha YZF-R6 

Kawasaki Ninja ZX-6R 

Yamaha YZF-R6 

Nat 
DEU 

DEU 

CZE 

CHE 

NLD 

Runden 
15 

15 

14 

8 

Diff. 
1:22.098 

1:30.094 

1 Runde 

NF 

NF 

Abstand 
18.406 

7.996 

1 Runde 

Beste Zeit. 
1:34.310 

1:35.716 

1:37.137 

1:31.797 

In Runde 
5 

14 

7 

5 

0 

Nach Runden sortiert

IDM SSP300: ON TIME 

Vorsprung 
3.553 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
146,601 

Beste Rundenzeit 
1:29.220 

Beste Geschw. 
148,971 

Beste Runde von 
52 - Patrick HOBELSBERGER 

Gedruckt: 26.09.2021 14:15:10 
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Rennen (15 Runden) started at 13:50:17 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 13:45 

Seite 2/2 



En
tr

y 
Li

st
 -

 ID
M

 S
U

P
ER

SP
O

R
T 

3
0

0

G
#

V
o

rn
am

e
N

ac
h

n
am

e
Li

ze
n

z 
N

r.
M

o
to

rr
a

d
B

e
w

er
b

er
B

W
 L

iz
en

z 
N

r.
N

at
FM

N
Te

am

5
Le

o
R

am
m

er
st

o
rf

er
JN

J0
49

K
TM

 R
C

 3
90

 R
FR

EU
D

EN
B

ER
G

 K
TM

 -
 P

A
LI

G
O

 R
A

C
IN

G
1

03
1

5
05

A
U

T
A

M
F

FR
EU

D
EN

B
ER

G
 K

TM
 -

 P
A

LI
G

O
 R

A
C

IN
G

8
Ju

r
W

at
te

l
38

7
38

5
K

aw
as

ak
i N

in
ja

 4
00

N
LD

K
N

M
V

A
b

co
 M

o
to

rs
 R

ac
in

g 
Te

am

11
Tr

o
y 

B
ei

n
lic

h
11

3
04

58
K

aw
as

ak
i N

in
ja

 4
00

R
o

to
-S

to
re

 B
R

T 
V

it
o

ri
1

01
7

0
47

D
EU

D
M

SB
R

o
to

-S
to

re
 B

R
T 

V
it

o
ri

12
M

ax
Za

ch
m

an
n

11
5

37
64

K
aw

as
ak

i N
in

ja
 4

00
D

EU
D

M
SB

13
M

ax
M

u
ck

le
11

9
05

64
K

aw
as

ak
i N

in
ja

 4
00

D
EU

D
M

SB
M

o
to

Li
fe

14
Sv

e
n

D
o

o
rn

e
n

b
al

 
37

7
99

2
K

aw
as

ak
i N

in
ja

 4
00

N
LD

K
N

M
V

M
o

le
n

aa
r 

R
ac

in
g

18
Th

o
m

M
o

le
n

aa
r

90
7

46
0

K
aw

as
ak

i N
in

ja
 4

00
N

LD
K

N
M

V
M

o
le

n
aa

r 
R

ac
in

g

G
20

M
ar

ti
n

Er
ik

se
n

M
23

12
0

4M
A

R
0

6
Ya

m
ah

a 
YZ

F-
R

3
N

O
R

N
M

F
P

la
ss

en
 R

ac
in

g 
Te

am
 -

 Y
am

ah
a 

Sc
an

d
in

av
ia

21
M

ar
vi

n
K

re
im

e
s

12
0

71
68

K
aw

as
ak

i N
in

ja
 4

00
D

EU
D

M
SB

M
o

to
Li

fe

23
D

yl
an

C
za

rk
o

w
sk

i
39

1
16

2
Ya

m
ah

a 
YZ

F-
R

3
N

LD
K

N
M

V
R

ac
in

g 
D

C

28
Fe

rr
e

Fl
ee

ra
ck

e
rs

20
3

78
/9

0
7

K
aw

as
ak

i N
in

ja
 4

00
B

EL
FM

B
B

.a
rt

 R
ac

in
g 

Te
am

29
M

ia
R

u
st

h
en

K
2

90
40

2M
IA

01
Ya

m
ah

a 
YZ

F-
R

3
N

O
R

N
M

F
R

u
st

h
en

 R
ac

in
g 

- 
Ya

m
ah

a 
Sc

an
d

in
av

ia

31
Se

n
n

a 
va

n
 d

e
n

 H
o

ve
n

41
3

90
4

Ya
m

ah
a 

YZ
F-

R
3

N
LD

K
N

M
V

Te
am

 A
p

re
co

32
To

n
i

Er
h

ar
d

11
4

97
90

K
TM

 R
C

 3
90

 R
A

D
A

C
 S

ac
h

se
n

 e
.V

.
1

04
1

1
49

D
EU

D
M

SB
A

D
A

C
 S

ac
h

se
n

 e
.V

.

33
B

ry
an

C
o

h
en

40
7

00
5

K
aw

as
ak

i N
in

ja
 4

00
Fü

sp
o

rt
 -

 R
T 

M
o

to
rs

p
o

rt
s 

b
y 

SK
M

 -
 K

aw
as

ak
i

1
19

8
9

44
N

LD
K

N
M

V
Fü

sp
o

rt
 -

 R
T 

M
o

to
rs

p
o

rt
s 

b
y 

SK
M

 -
 K

aw
as

ak
i

34
G

aš
p

e
r

H
u

d
o

ve
rn

ik
41

0
06

Ya
m

ah
a 

YZ
F-

R
3

SV
N

A
M

ZS
M

O
TO

 K
LU

B
 G

R
A

D
IN

G
38

M
ar

co
 

Sc
h

w
e

iz
er

11
6

80
67

K
TM

 R
C

 3
90

 R
D

EU
D

M
SB

53
Jo

rk
e

Er
w

ig
12

0
75

01
K

aw
as

ak
i N

in
ja

 4
00

D
EU

D
M

SB
K

aw
as

ak
i W

eb
er

 M
o

to
s 

R
ac

in
g

56
M

ic
h

el
-C

as
p

ar
W

ie
th

11
9

84
32

Ya
m

ah
a 

YZ
F-

R
3

D
EU

D
M

SB
Ya

m
ah

a 
b

LU
 c

R
U

 ID
M

 b
y 

K
ie

fe
r 

R
ac

in
g

60
D

ir
k

G
ei

ge
r

11
2

15
97

K
aw

as
ak

i N
in

ja
 4

00
Fü

sp
o

rt
 -

 R
T 

M
o

to
rs

p
o

rt
s 

b
y 

SK
M

 -
 K

aw
as

ak
i

11
9

8
9

44
D

EU
D

M
SB

Fü
sp

o
rt

 -
 R

T 
M

o
to

rs
p

o
rt

s 
b

y 
SK

M
 -

 K
aw

as
ak

i
69

O
liv

er
Sv

en
d

se
n

39
5

46
K

aw
as

ak
i N

in
ja

 4
00

Fü
sp

o
rt

 -
 R

T 
M

o
to

rs
p

o
rt

s 
b

y 
SK

M
 -

 K
aw

as
ak

i
11

9
8

9
44

D
N

K
D

M
U

Fü
sp

o
rt

 -
 R

T 
M

o
to

rs
p

o
rt

s 
b

y 
SK

M
 -

 K
aw

as
ak

i
G

83
K

as
B

ee
km

an
s

Ya
m

ah
a 

YZ
F-

R
3

N
LD

K
N

M
V

Te
am

 A
p

re
co

93
W

al
id

K
h

an
31

9
65

4
K

TM
 R

C
 3

90
 R

FR
EU

D
EN

B
ER

G
 K

TM
 -

 P
A

LI
G

O
 R

A
C

IN
G

10
3

1
5

05
N

LD
K

N
M

V
FR

EU
D

EN
B

ER
G

 K
TM

 -
 P

A
LI

G
O

 R
A

C
IN

G
94

M
ar

vi
n

Si
eb

d
ra

th
11

3
73

93
K

aw
as

ak
i N

in
ja

 4
00

Fü
sp

o
rt

 -
 R

T 
M

o
to

rs
p

o
rt

s 
b

y 
SK

M
 -

 K
aw

as
ak

i
11

9
8

9
44

D
EU

D
M

SB
Fü

sp
o

rt
 -

 R
T 

M
o

to
rs

p
o

rt
s 

b
y 

SK
M

 -
 K

aw
as

ak
i

95
Sc

o
tt

D
er

o
u

e
25

2
19

5
K

TM
 R

C
 3

90
 R

FR
EU

D
EN

B
ER

G
 K

TM
 -

 P
A

LI
G

O
 R

A
C

IN
G

10
3

1
5

05
N

LD
K

N
M

V
FR

EU
D

EN
B

ER
G

 K
TM

 -
 P

A
LI

G
O

 R
A

C
IN

G
96

V
al

en
ti

n
Fo

lg
er

11
6

41
62

K
aw

as
ak

i N
in

ja
 4

00
D

EU
D

M
SB

M
S-

M
o

to
rs

h
o

p
 -

 P
o

w
e

re
d

 b
y 

D
ie

te
r 

B
ri

e
se

99
Fa

b
io

Sa
ra

si
n

o
I-

10
22

90
Ya

m
ah

a 
YZ

F-
R

3
TS

L 
- 

R
A

C
IN

G
11

1
2

6
54

C
H

E
FM

S
TS

L 
- 

R
A

C
IN

G

 2
7 

R
id

er
s

D
at

u
m

: 1
9

.0
9.

20
22

  |
   

 U
h

rz
e

it
: 1

8
:1

7 
U

h
r

Se
it

e 
1

 v
o

n
 1

   
| 

 R
eg

. N
r.

: S
-1

2
8

98
/2

2



#G20 - grid penalty 3 positions (tire sticker)
POLE POSITION

 1 1
60 Dirk GEIGER

1:37.363
KTM RC 390 R

 1 2
94 Marvin SIEBDRATH

1:37.607
Kawasaki Ninja 400

 1 3
1 Lennox LEHMANN

1:37.680
KTM RC 390 R

 2 4
45 Luca DE VLEESCHAUWER

1:37.766
Kawasaki Ninja 400

 2 5
G19 Sasha DE VITS

1:38.092
Yamaha YZF-R3

 2 6
85 Twan SMITS

1:38.357
Yamaha YZF-R3

 3 7
14 Sven DOORNENBAL

1:38.358
KTM RC 390 R

 3 8
27 Walid KHAN

1:38.418
KTM RC 390 R

 3 9
5 Leo RAMMERSTORFER

1:38.609
KTM RC 390 R

 4 10
86 Micky WINKLER

1:38.673
Kawasaki Ninja 400

 4 11
32 Toni ERHARD

1:38.704
Kawasaki Ninja 400

 4 12
11 Troy BEINLICH

1:38.718
Kawasaki Ninja 400

 5 13
53 Jorke ERWIG

1:38.731
Kawasaki Ninja 400

 5 14
98 Balazs SURANYI

1:38.732
Kawasaki Ninja 400

 5 15
18 Thom MOLENAAR

1:39.110
KTM RC 390 R

 6 16
21 Filip FEIGL

1:39.349
Kawasaki Ninja 400

 6 17
69 Oliver SVENDSEN

1:39.356
Yamaha YZF-R3

 6 18
82 Jef VAN CALSTER

1:39.495
Yamaha YZF-R3

 7 19
65 Mate SZAMADO

1:39.667
Kawasaki Ninja 400

 7 20
75 Barnabas OLAH

1:40.015
Kawasaki Ninja 400

 7 21
6 Marcel BLERSCH

1:40.265
KTM RC 390 R

 8 22
16 Lucy MICHEL

1:40.338
Yamaha YZF-R3

 8 23
96 Valentin FOLGER

1:40.344
Yamaha YZF-R3

 8 24
G26 Filip JURÁNEK

1:40.433
Kawasaki Ninja 400

 9 25
13 Max MUCKLE

1:40.892
KTM RC 390 R

 9 26
61 Luuk DE RUITER

1:41.139
Yamaha YZF-R3

 9 27
67 Mieke ABBINK

1:41.722
Yamaha YZF-R3

 10 28
29 Mia RUSTHEN

1:42.397
Yamaha YZF-R3

 10 29
34 Gasper HUDOVERNIK

1:42.415
Yamaha YZF-R3

 10 30
38 Marco SCHWEIZER

1:42.440
KTM RC 390 R
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IDM Hockenheimring/D 
IDM SSP 300 

Race 1 

Rennen (13 Runden) 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 11:35 
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Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Nicht Klassifiziert 

St.Nr. 

1 

94 

60 

45 

5 

85 

86 

14 

32 

82 

11 

21 

65 

96 

G26 

6 

16 

75 

61 

67 

29 

38 

13 

G20 

Name 
Lennox LEHMANN 

Marvin SIEBDRATH 

Dirk GEIGER 

Luca DE VLEESCHAUWER 

Leo RAMMERSTORFER 

Twan SMITS 

Micky WINKLER 

Sven DOORNENBAL 

Toni ERHARD 

Jef VAN CALSTER 

Troy BEINLICH 

Filip FEIGL 

Mate SZAMADO 

Valentin FOLGER 

Filip JURÁNEK 

Marcel BLERSCH 

Lucy MICHEL 

Barnabas OLAH 

Luuk DE RUITER 

Mieke ABBINK 

Mia RUSTHEN 

Marco SCHWEIZER 

Max MUCKLE 

Marvin KREIMES 

Klasse 
IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

Motorrad 
KTM RC 390 R 

Kawasaki Ninja 400 

KTM RC 390 R 

Kawasaki Ninja 400 

KTM RC 390 R 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

KTM RC 390 R 

Kawasaki Ninja 400 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

Kawasaki Ninja 400 

Kawasaki Ninja 400 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

KTM RC 390 R 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

Yamaha YZF-R3 

Yamaha YZF-R3 

Yamaha YZF-R3 

KTM RC 390 R 

KTM RC 390 R 

Kawasaki Ninja 400 

Nat 
DEU 

DEU 

DEU 

BEL 

AUT 

NLD 

DEU 

NLD 

DEU 

BEL 

DEU 

CZE 

HUN 

DEU 

CZE 

DEU 

DEU 

HUN 

NLD 

NLD 

NOR 

DEU 

DEU 

DEU 

Runden 
7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

Diff. 

0.030 

0.127 

0.224 

0.705 

0.948 

0.996 

5.916 

6.036 

8.920 

9.294 

9.409 

15.571 

15.842 

15.997 

16.090 

16.226 

20.945 

23.540 

30.452 

30.566 

39.508 

53.004 

1:17.857 

Abstand 

0.030 

0.097 

0.097 

0.481 

0.243 

0.048 

4.920 

0.120 

2.884 

0.374 

0.115 

6.162 

0.271 

0.155 

0.093 

0.136 

4.719 

2.595 

6.912 

0.114 

8.942 

13.496 

24.853 

Beste Zeit. 
1:38.662 

1:38.702 

1:38.657 

1:38.718 

1:38.418 

1:38.557 

1:38.441 

1:39.174 

1:39.124 

1:39.648 

1:39.540 

1:39.861 

1:39.974 

1:40.264 

1:40.162 

1:40.751 

1:40.784 

1:41.140 

1:41.521 

1:42.416 

1:42.846 

1:43.000 

1:40.913 

1:49.391 

In Runde 
2 

4 

4 

3 

4 

5 

5 

2 

4 

4 

2 

3 

2 

4 

4 

2 

4 

3 

2 

5 

7 

2 

2 

2 

Punkte 
25 

20 

16 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
IDM SIDECAR: PIT LANE OPENS AT 12:30 (to be confirmed) 
NO JUMP START 
CRASH #13 RIDER RE-JOINED 
CRASH #19 RIDER OK 
2/3 OF RACE DISTANCE COMPLETED 
IDM SIDECAR: PIT LANE OPENS AT 12:32 (to be confirmed)  
CRASH #27 RIDER OK 

Vorsprung 
0.030 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
133,120 

Beste Rundenzeit 
1:38.418 

Beste Geschw. 
135,048 

Beste Runde von 
5 - Leo RAMMERSTORFER 
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IDM Hockenheimring/D 
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Race 1 - Restart 

Rennen (7 Runden) started at 12:16:22 

Hockenheim/D 3,692 km 
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Pos. 
NF 

NF 

NS 

NS 

NS 

NS 

NS 

NS 

St.Nr. 

27 

G19 

53 

98 

18 

69 

34 

64 

Name 
Walid KHAN 

Sasha DE VITS 

Jorke ERWIG 

Balazs SURANYI 

Thom MOLENAAR 

Oliver SVENDSEN 

Gasper HUDOVERNIK 

Gergely KARDOS 

Klasse 
IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

Motorrad 
KTM RC 390 R 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

Kawasaki Ninja 400 

KTM RC 390 R 

Yamaha YZF-R3 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

Nat 
NLD 

BEL 

DEU 

HUN 

NLD 

DNK 

SVN 

HUN 

Runden 
6 

4 

Diff. 
NF 

NF 

NS 

NS 

NS 

NS 

NS 

NS 

Abstand Beste Zeit. 
1:38.900 

1:38.658 

In Runde 
4 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Punkte 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

RESULTS UNDER INVESTIGATION 
PODIUM CONFIRMED -  RESULTS CONFIRMED 

Vorsprung 
0.030 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
133,120 

Beste Rundenzeit 
1:38.418 

Beste Geschw. 
135,048 

Beste Runde von 
5 - Leo RAMMERSTORFER 

Gedruckt: 26.09.2021 12:44:19 

Zeitnahme/timekeeping Falko PFÜTZE D/GER 
Rennleiter/clerk of the course Heike SCHÜSSLER D/GER 
Sportkommissar/Steward Dennis BROEDEL D/GER 
www.raceresults.de timekeeping by www.bike-promotion.com 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Bike Promotion Europe operated by ITR-Germany GmbH 

DMSB-Reg.-Nr. NMN S-12347/21, FIM Europe EMN: 10/980 FIM IMN: 191/83

IDM Hockenheimring/D 
IDM SSP 300 

Race 1 - Restart 
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POLE POSITION

 1 1
60 Dirk GEIGER

1:37.363
KTM RC 390 R

 1 2
94 Marvin SIEBDRATH

1:37.607
Kawasaki Ninja 400

 1 3
1 Lennox LEHMANN

1:37.680
KTM RC 390 R

 2 4
45 Luca DE VLEESCHAUWER

1:37.766
Kawasaki Ninja 400

 2 5
G19 Sasha DE VITS

1:38.092
Yamaha YZF-R3

 2 6
85 Twan SMITS

1:38.357
Yamaha YZF-R3

 3 7
14 Sven DOORNENBAL

1:38.358
KTM RC 390 R

 3 8
27 Walid KHAN

1:38.418
KTM RC 390 R

 3 9
5 Leo RAMMERSTORFER

1:38.609
KTM RC 390 R

 4 10
86 Micky WINKLER

1:38.673
Kawasaki Ninja 400

 4 11
32 Toni ERHARD

1:38.704
Kawasaki Ninja 400

 4 12
11 Troy BEINLICH

1:38.718
Kawasaki Ninja 400

 5 13
53 Jorke ERWIG

1:38.731
Kawasaki Ninja 400

 5 14
98 Balazs SURANYI

1:38.732
Kawasaki Ninja 400

 5 15
18 Thom MOLENAAR

1:39.110
KTM RC 390 R

 6 16
21 Filip FEIGL

1:39.349
Kawasaki Ninja 400

 6 17
69 Oliver SVENDSEN

1:39.356
Yamaha YZF-R3

 6 18
82 Jef VAN CALSTER

1:39.495
Yamaha YZF-R3

 7 19
65 Mate SZAMADO

1:39.667
Kawasaki Ninja 400

 7 20
75 Barnabas OLAH

1:40.015
Kawasaki Ninja 400

 7 21
6 Marcel BLERSCH

1:40.265
KTM RC 390 R

 8 22
16 Lucy MICHEL

1:40.338
Yamaha YZF-R3

 8 23
96 Valentin FOLGER

1:40.344
Yamaha YZF-R3

 8 24
G26 Filip JURÁNEK

1:40.433
Kawasaki Ninja 400

 9 25
13 Max MUCKLE

1:40.892
KTM RC 390 R

 9 26
61 Luuk DE RUITER

1:41.139
Yamaha YZF-R3

 9 27
67 Mieke ABBINK

1:41.722
Yamaha YZF-R3

 10 28
29 Mia RUSTHEN

1:42.397
Yamaha YZF-R3

 10 29
34 Gasper HUDOVERNIK

1:42.415
Yamaha YZF-R3

 10 30
38 Marco SCHWEIZER

1:42.440
KTM RC 390 R
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IDM Hockenheimring/D 
IDM SSP 300 

Race 2  

Rennen (13 Runden) 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 14:35 
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Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Nicht Klassifiziert (75% = 10 Runden) 

NF 

St.Nr. 

60 

45 

86 

G19 

94 

14 

11 

32 

27 

98 

53 

82 

96 

6 

65 

21 

16 

75 

67 

29 

G26 

38 

G20 

1 

Name 
Dirk GEIGER 

Luca DE VLEESCHAUWER 

Micky WINKLER 

Sasha DE VITS 

Marvin SIEBDRATH 

Sven DOORNENBAL 

Troy BEINLICH 

Toni ERHARD 

Walid KHAN 

Balazs SURANYI 

Jorke ERWIG 

Jef VAN CALSTER 

Valentin FOLGER 

Marcel BLERSCH 

Mate SZAMADO 

Filip FEIGL 

Lucy MICHEL 

Barnabas OLAH 

Mieke ABBINK 

Mia RUSTHEN 

Filip JURÁNEK 

Marco SCHWEIZER 

Marvin KREIMES 

Lennox LEHMANN 

Klasse 
IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

Motorrad 
KTM RC 390 R 

Kawasaki Ninja 400 

Kawasaki Ninja 400 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

KTM RC 390 R 

Kawasaki Ninja 400 

Kawasaki Ninja 400 

KTM RC 390 R 

Kawasaki Ninja 400 

Kawasaki Ninja 400 

Yamaha YZF-R3 

Yamaha YZF-R3 

KTM RC 390 R 

Kawasaki Ninja 400 

Kawasaki Ninja 400 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

Yamaha YZF-R3 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

KTM RC 390 R 

Kawasaki Ninja 400 

KTM RC 390 R 

Nat 
DEU 

BEL 

DEU 

BEL 

DEU 

NLD 

DEU 

DEU 

NLD 

HUN 

DEU 

BEL 

DEU 

DEU 

HUN 

CZE 

DEU 

HUN 

NLD 

NOR 

CZE 

DEU 

DEU 

DEU 

Runden 
13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

4 

Diff. 

0.002 

5.100 

5.261 

6.691 

7.606 

7.653 

10.077 

25.982 

27.061 

27.084 

27.224 

27.938 

27.979 

28.307 

28.378 

28.710 

29.082 

57.589 

57.620 

58.088 

1:00.509 

1 Runde 

NF 

Abstand 

0.002 

5.098 

0.161 

1.430 

0.915 

0.047 

2.424 

15.905 

1.079 

0.023 

0.140 

0.714 

0.041 

0.328 

0.071 

0.332 

0.372 

28.507 

0.031 

0.468 

2.421 

1 Runde 

Beste Zeit. 
1:38.135 

1:38.221 

1:38.393 

1:38.343 

1:38.536 

1:38.474 

1:38.471 

1:38.613 

1:38.922 

1:39.903 

1:39.723 

1:39.178 

1:40.028 

1:39.607 

1:39.487 

1:39.616 

1:39.545 

1:39.757 

1:42.192 

1:42.169 

1:39.706 

1:42.265 

1:47.353 

1:38.752 

In Runde 
9 

4 

8 

8 

11 

11 

11 

4 

8 

2 

3 

3 

2 

4 

4 

2 

7 

4 

7 

8 

4 

8 

4 

4 

Punkte 
25 

20 

16 

0 

13 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
CRASH #85 RIDER OK // CRASH #5 RIDER OK  
INCIDENT BETWEEN #85 + #5 UNDER INVESTIGATION 
NO JUMP START 
INCIDENT BETWEEN #85 + #5 NO FURTHER ACTION 
CRASH #26 RIDER RE-JOINED // CRASH #1 RIDER OK  
2/3 OF RACE DISTANCE COMPLETED 
PODIUM UNDER INVESTIGATION 

Vorsprung 
0.002 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
134,245 

Beste Rundenzeit 
1:38.135 

Beste Geschw. 
135,438 

Beste Runde von 
60 - Dirk GEIGER 
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IDM Hockenheimring/D 
IDM SSP 300 

Race 2  

Rennen (13 Runden) started at 14:35:46 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 14:35 

Seite 1/2 



Pos. 
NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

NS 

NS 

NS 

St.Nr. 

61 

69 

85 

5 

18 

13 

34 

64 

Name 
Luuk DE RUITER 

Oliver SVENDSEN 

Twan SMITS 

Leo RAMMERSTORFER 

Thom MOLENAAR 

Max MUCKLE 

Gasper HUDOVERNIK 

Gergely KARDOS 

Klasse 
IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

IDM SSP 300 

Motorrad 
Yamaha YZF-R3 

Yamaha YZF-R3 

Yamaha YZF-R3 

KTM RC 390 R 

KTM RC 390 R 

KTM RC 390 R 

Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 

Nat 
NLD 

DNK 

NLD 

AUT 

NLD 

DEU 

SVN 

HUN 

Runden 
4 

2 

Diff. 
NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

NS 

NS 

NS 

Abstand Beste Zeit. 
1:42.909 

1:46.206 

In Runde 
2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Punkte 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

PODIUM CONFIRMED 

Vorsprung 
0.002 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
134,245 

Beste Rundenzeit 
1:38.135 

Beste Geschw. 
135,438 

Beste Runde von 
60 - Dirk GEIGER 

Gedruckt: 26.09.2021 15:07:22 
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Race 2  
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Hockenheim/D 3,692 km 
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amended
POLE POSITION

 1 1
3  SCHLOSSER / FRIES

1:32.351
LCR Sidecar F1

 1 2
35  SATTLER / SCHMIDT

1:32.711
Adolf RS F1

 1 3
77  REEVES / ROUSSEAU

1:32.990
Adolf RS F1

 2 4
21  STREUER / REMMÈ

1:34.186
Adolf RS F1

 2 5
G66  ROSCHER / BURKARD

1:35.298
LCR F1 - 1000

 3 6
G41  WYSSEN / HOFER

1:35.836
LCR-Yamaha

 3 7
11 . K.

1:36.301
LCR F1

 3 8
19  SCHWEGLER / KOPECKY

1:36.731
LCR F1

 4 9
33  ZIMMERMANN / SEGERS

1:37.294
Adolfs F1

 4 10
7  KAPELLER / BILLICH

1:37.921
ARS F1

 5 11
55 . R.

1:38.103
Adolf RS F1

 5 12
G13  LINGEN / PRUDLIK

1:38.275
LCR F1

 5 13
G29  VINET / FARNIER

1:38.812
LCR F600

 6 14
85  KRANENBURG / HAHN

1:39.178
RCN F1

 6 15
14  NICHOLLS / MAHL

1:40.052
LCR F1

 7 16
G90 . S.
1:40.247

LCR Suzuki

 7 17
87  VERMEULE  / BOUIUS

1:40.299
Adolf RS F1 600

 7 18
G10  KLOK / LAUDY

1:42.166
RCN F1

 8 19
99  KÖSTER / ROICK

1:45.859
ARS F1 Sidecar

 8 20
6  WEEKERS / MOES

1:52.524
R&R Chassis F1
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Sidecar 

Race 1 - amended 

Rennen (14 Runden) 

Hockenheim/D 3,692 km 

25.09.2021 17:45 



Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Nicht Klassifiziert (75% = 6 Runden) 

NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

St.Nr. 

77 

3 

21 

G66 

G41 

35 

33 

55 

19 

85 

G29 

87 

G90 

14 

G10 

11 

7 

G13 

99 

6 

Name 
REEVES / ROUSSEAU 

SCHLOSSER / FRIES 

STREUER / REMMÈ 

ROSCHER / BURKARD 

WYSSEN / HOFER 

SATTLER / SCHMIDT 

ZIMMERMANN / SEGERS 

REMSE / WECHSELBERGER 

SCHWEGLER / KOPECKY 

KRANENBURG / HAHN 

VINET / FARNIER 

VERMEULE  / BOUIUS 

SCHRÖDER / ZIMMERMANN 

NICHOLLS / MAHL 

KLOK / LAUDY 

KIMESWENGER / KÖLSCH 

KAPELLER / BILLICH 

LINGEN / PRUDLIK 

KÖSTER / ROICK 

WEEKERS / MOES 

Nat 
GBR/FRA 

CHE/CHE 

NLD/NLD 

DEU/CHE 

CHE/CHE 

DEU/DEU 

DEU/NLD 

SVN/AUT 

DEU/CZE 

NLD/NLD 

FRA/FRA 

NLD/NLD 

CHE/DEU 

GBR/DEU 

NLD/DEU 

AUT/DEU 

AUT/AUT 

DEU/DEU 

DEU/DEU 

NLD/NLD 

Motorrad 
Adolf RS F1 

LCR Sidecar F1 

Adolf RS F1 

LCR F1 - 1000 

LCR-Yamaha 

Adolf RS F1 

Adolfs F1 

Adolf RS F1 

LCR F1 

RCN F1 

LCR F600 

Adolf RS F1 600 

LCR Suzuki 

LCR F1 

RCN F1 

LCR F1 

ARS F1 

LCR F1 

ARS F1 Sidecar 

R&R Chassis F1 

Runden 
8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

4 

3 

Diff. 

0.133 

6.276 

13.688 

20.020 

33.784 

40.691 

43.947 

44.379 

54.156 

58.422 

1:05.811 

1:07.102 

1:21.589 

1:24.443 

NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

Abstand 

0.133 

6.143 

7.412 

6.332 

13.764 

6.907 

3.256 

0.432 

9.777 

4.266 

7.389 

1.291 

14.487 

2.854 

Beste Zeit. 
1:32.858 

1:32.753 

1:33.267 

1:34.133 

1:34.901 

1:34.325 

1:37.428 

1:37.252 

1:37.637 

1:38.758 

1:38.156 

1:39.395 

1:40.257 

1:40.265 

1:42.841 

1:36.712 

1:37.996 

1:39.423 

1:45.245 

Punkte 
25 

20 

16 

0 

0 

13 

11 

10 

9 

8 

0 

7 

0 

6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
NO JUMP START 
TECHNICAL PROBLEM #13 RETIRED 
RED FLAG 
NO RE-START 

Vorsprung 
0.133 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
141,455 

Beste Rundenzeit 
1:32.753 

Beste Geschw. 
143,297 

Beste Runde von 
3 - SCHLOSSER / FRIES 
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Sidecar 

Race 1 

Rennen (14 Runden) started at 17:45:22 

Hockenheim/D 3,692 km 

25.09.2021 17:45 



Pos. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Nicht Klassifiziert 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

NS 

NS 

St.Nr. 

3 

77 

35 

G66 

G41 

19 

G13 

55 

85 

G29 

87 

G10 

6 

33 

14 

99 

21 

11 

7 

G90 

Name 
SCHLOSSER / FRIES 

REEVES / ROUSSEAU 

SATTLER / SCHMIDT 

ROSCHER / BURKARD 

WYSSEN / HOFER 

SCHWEGLER / KOPECKY 

LINGEN / PRUDLIK 

REMSE / WECHSELBERGER 

KRANENBURG / HAHN 

VINET / FARNIER 

VERMEULE  / BOUIUS 

KLOK / LAUDY 

WEEKERS / MOES 

ZIMMERMANN / SEGERS 

NICHOLLS / MAHL 

KÖSTER / ROICK 

STREUER / REMMÈ 

KIMESWENGER / KÖLSCH 

KAPELLER / BILLICH 

SCHRÖDER / ZIMMERMANN 

Nat 
CHE/CHE 

GBR/FRA 

DEU/DEU 

DEU/CHE 

CHE/CHE 

DEU/CZE 

DEU/DEU 

SVN/AUT 

NLD/NLD 

FRA/FRA 

NLD/NLD 

NLD/DEU 

NLD/NLD 

DEU/NLD 

GBR/DEU 

DEU/DEU 

NLD/NLD 

AUT/DEU 

AUT/AUT 

CHE/DEU 

Motorrad 
LCR Sidecar F1 

Adolf RS F1 

Adolf RS F1 

LCR F1 - 1000 

LCR-Yamaha 

LCR F1 

LCR F1 

Adolf RS F1 

RCN F1 

LCR F600 

Adolf RS F1 600 

RCN F1 

R&R Chassis F1 

Adolfs F1 

LCR F1 

ARS F1 Sidecar 

Adolf RS F1 

LCR F1 

ARS F1 

LCR Suzuki 

Runden 
14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

7 

6 

4 

2 

Diff. 

2.481 

28.564 

34.473 

34.985 

1:09.328 

1:28.333 

1:28.619 

1:28.719 

1:34.856 

1 Runde 

1 Runde 

NF 

NF 

NF 

NF 

NF 

NS 

NS 

NS 

Abstand 

2.481 

26.083 

5.909 

0.512 

34.343 

19.005 

0.286 

0.100 

6.137 

1 Runde 

1:35.650 

Beste Zeit. 
1:32.814 

1:32.331 

1:34.206 

1:35.246 

1:34.871 

1:37.095 

1:38.399 

1:38.599 

1:38.453 

1:38.980 

1:39.179 

1:45.990 

1:47.028 

1:37.666 

1:41.537 

1:48.892 

Punkte 
25 

20 

16 

0 

0 

13 

0 

11 

10 

0 

9 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
TECHNICAL PROBLEM #21 RETIRED 
TECHNICAL PROBLEM #99 RETIRED 
TECHNICAL PROBLEM #14 RETIRED 
TECHNICAL PROBLEM #23 RETIRED 
2/3 of RACE DISTANCE COMPLETED 
IDM SSP600: PIT LANE OPENS AT 13:35 (RACE START 13:50) 

Vorsprung 
2.481 

Durchschnittsgeschwindigkeit 
141,104 

Beste Rundenzeit 
1:32.331 

Beste Geschw. 
143,952 

Beste Runde von 
77 - REEVES / ROUSSEAU 
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IDM Hockenheimring/D 
IDM Sidecar 

Race 2 

Rennen (14 Runden) started at 12:40:39 

Hockenheim/D 3,692 km 

26.09.2021 12:15 



INFORMATIONEN ZU DEN CUP-KLASSEN

2022 präsentiert sich auch weiterhin der Pro Superstock Cup im 
Rahmen der Internationalen Deutschen Meisterschaft IDM und 
sieht sich damit als Unterbau der IDM Superbike 1000.

Die Piloten können zwischen BMW, HONDA, KAWASAKI und YAMAHA wählen. 

Der Cup umfasst ein Frühjahrstraining* sowie sechs Veranstaltungen mit je zwei Wertungsläufen, die sich in 
der Regel auf zwei oder drei Tage verteilen und jeweils an Wochenenden stattfinden. Die Rennserie wird durch 
Partner wie Pirelli Motorradreifen, alpha Racing, Magura, Motul und Zupin, um nur einige zu nennen unter-
stützt. Mit unseren Partnern haben wir dabei wieder attraktive Pakete geschnürt die es in sich haben.

Der Teilnehmer kann dann aus verschieden Paketen wählen.

Wir hoffen, dass der Aufruf wieder so ansprechend ist wie in den vergangenen Jahren, wo zahlreiche dem Ruf 
nach kürzester Zeit gefolgt sind und sich einen Startplätzen gesichert hatten.

Dabei sind es nicht nur die leistungsstarken Motorräder, die den Cup bereits im Vorfeld zu etwas besonderem 
machen, sondern auch der Spaß abseits der Rennstrecke.  Ein Starterfeld, das bereits jetzt eher an eine große 
Familie erinnert, als an erbitterte Rivalen. Das Familientreffen der besonderen Art findet 6 mal im Jahr zzgl. 
Auftakttraining auf - aber eben auch neben - Rennstrecken in Deutschland und Nachbarländern statt.

Text und weitere Infos: https://www.ps-track-events.de/cupklassen/pro-superstock-cup 

Zugelassen ist die aktuelle Kawasaki Z650 und Yamaha MT07.

Gefahren wird mit Slick und Regenreifen der Marke Pirelli. Die Slicks gewähren ein hohes Gripniveau bei er-
höhter Haltbarkeit. Positiv zu bewerten ist speziell bei den Regenreifen die nun einheitliche Reifendimension 
für alle Marken, dies schafft eine bestmögliche Vergleichbarkeit bei nassen Verhältnissen. Zur Auswahl stehen 
hier Pirelli Diablo Superbike 120/70 R17 / SC1, 180/55 R17 / Z0651 sowie Regenreifen 120/70 R17 / SCR1 und 
160/60 R17 / SCR1. Die Reifen werden unseren Fahrern wie gehabt zu Sonderkonditionen angeboten, selbst-
verständlich ist der Reifenservice vor Ort im Preis mit inbegriffen.

Beim Motor bleibt bei Yamaha MT07 alles original, bei der Kawasaki Z650 wird ein Satz Tuning Nockenwellen 
sowie eine geänderte ECU verbaut. Die Maximale Leistung an der Kurbelwelle darf bei allen Fahrzeugen 78 
PS nicht überschreiten.

Das Fahrwerk wird mit der Marke Mupo aus dem Hause Zupin ausgestattet. In unserem Komplettpaket ist ein 
Stoßdämpfer – im Tausch – und ein Gabelumbau enthalten, mit dem alle Fahrer sehr gut zurechtgekommen 
sind. Als Option kann auch ein MUPO C13, Caliber 22 Cartridge verbaut werden. Die Firma Zupin wird an unse-
rer Auftaktveranstaltung anwesend sein und allen Fahrern das Fahrwerk individuell einstellen.

Komplett- oder Technikpakete werden für Kawasaki Z650 und Yamaha MT07 angeboten.

Packende Zweikämpfe auf der Rennstrecke sowie ein familiäres Miteinander im Fahrerlager, sind ein Garant 
für den einizigartigen Spirit im Twin Cup.

Text und weitere Infos: https://www.ps-track-events.de/cupklassen/twin-cup

Der markenoffene scharfe Twin Cup, startet im Rahmen der In-
ternationalen Deutschen Meisterschaft IDM. Kooperationspart-
ner sind KAWASAKI und YAMAHA.



Yamaha Motor Deutschland kann auf viele Jahre Erfahrung mit 
Cups zurückblicken, die als wahre Talentschmiede galten und ei-
nigen Fahrern den Sprung in internationale Top-Klassen ermög-
lichten.

2022 wird der R3 bLU cRU Cup DE | NL wieder als Zusammen-
arbeit von Yamaha Motor Deutschland und Yamaha Motor Nie-
derlande starten und einen wichtigen Beitrag zur Nachwuchsför-
derung in der Internationalen Deutschen Motorradmeisterschaft 

(IDM) leisten.

Der R3 bLU cRU Cup DE | NL bietet ein Rundum-Sorglos-Paket zu einem äußerst attraktiven Preis, das unter 
anderem eine rennfertig aufgebaute R3 mit allen hochwertigen Racing-Komponenten der Cup-Partner, sowie 
eine maßgefertigte Lederkombi, Helm, Handschuhe, Stiefel und ein umfangreiches Bekleidungspaket enthält.

Der R3 bLU cRU Cup DE | NL ist ein wichtiger Bestandteil der IDM und fährt daher einen Großteil der Rennen 
im Rahmen dieser Meisterschaft. Außerdem steht auch ein Gastspiel bei den Yamaha Track Days an, um den 
Fahrern die Möglichkeit zu geben, ein offizielles Meisterschaftsrennen in Oschersleben fahren zu können. Ins-
gesamt sind sechs Rennwochenenden mit je zwei Meisterschaftsläufen geplant.

Ein wichtiges Stichwort im Cup lautet „Chancengleichheit“. Alle Fahrer starten auf identischen, rennfertig vor-
bereiteten R3, deren Modifikationen sorgfältig kontrolliert werden. So wird sichergestellt, dass es ausschließ-
lich auf das Talent der jungen Piloten ankommt. Auch beim Thema Reifen setzen wir auf Einheitsmaterial. 
Unser Reifenpartner ist Pirelli. Ab der Saison 2021 wird in Anlehnung an die Klasse IDM Supersport 300 auf 
Slicks gefahren.

Außerdem werden die Fahrer durch ein Orga-Team bestmöglich in allen Belangen betreut. Um die Nach-
wuchsförderung optimal zu gewährleisten kümmern sich Dario Giuseppetti und Joey Litjens als Riding-Coa-
ches um alle Fahrer und helfen ihnen – neben Tipps zur Verbesserung von Fahrstil und Rundenzeiten – mit 
Themen wie Fitness, Streckenbegehung und Datarecording. Eine Rundumsorglos-Betreuung für die Top-Pi-
loten von morgen.

Text und weitere Infos:  https://www.yamaha-motor.eu/de/de/racing/R3-bLUcRUCUP/#/

INFORMATIONEN ZU DEN CUP-KLASSEN
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Pitbox Plan Size Pitbox Price Pitbox Legend 
ca. 3,85 m wide; 17,35 m long 525 € massive wall:

removable separating grids:

Box # Rider Team Class Deposit 100 € Invoiceaddress

Holzhauer Racing Promotion
Holzhauer Racing Promotion
Fröde
Fröde

BCC-ALPHA-VAN ZON RACING TEAM
BCC-ALPHA-VAN ZON RACING TEAM
BCC-ALPHA-VAN ZON RACING TEAM
BCC-ALPHA-VAN ZON RACING TEAM
Vigenon Racing
Vigenon Racing

Team SWPN
Team SWPN
Kiefer Racing
Kiefer Racing
Kiefer Racing
Kiefer Racing

Wilbers-BMW-Racing
Wilbers-BMW-Racing
Wilbers-BMW-Racing
Wilbers-BMW-Racing
Raemy
Raemy

Hertrampf MO Yamaha Racing
Hertrampf MO Yamaha Racing
Hertrampf MO Yamaha Racing
Hertrampf MO Yamaha Racing
M32 Racing Team
M32 Racing Team

Kawasaki Weber Motos Racing
Kawasaki Weber Motos Racing
Kawasaki Weber Motos Racing
Kawasaki Weber Motos Racing
Rubin Racing
Rubin Racing

RR SOCIA RACING TeamNL
RR SOCIA RACING TeamNL
RR SOCIA RACING TeamNL
RR SOCIA RACING TeamNL
GERT56
GERT56

Ilmberger
Ilmberger
Eder Racing
Eder Racing
FREUDENBERG KTM - PALIGO RACING
FREUDENBERG KTM - PALIGO RACING

Zuwi-HDR-Racing
Zuwi-HDR-Racing
F73 Academy / Werk 2 Racing Team by MCA 
F73 Academy / Werk 2 Racing Team by MCA 
MCA Racing
MCA Racing

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

25

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

HOCKENHEIMRING



Kawasaki Schnock Team Motorex
Kawasaki Schnock Team Motorex
Kawasaki Schnock Team Motorex
Kawasaki Schnock Team Motorex
Kawasaki Schnock Team Motorex
Kawasaki Schnock Team Motorex

Füsport - RT Motorsports by SKM - Kawasaki
Füsport - RT Motorsports by SKM - Kawasaki
MVR-Racing
MVR-Racing
MVR-Racing
MVR-Racing

Roto-Store BRT Vitori
Roto-Store BRT Vitori
Folger
Folger
TSL-Racing
TSL-Racing

MotoLife
MotoLife
MotoLife
MotoLife
Blersch
Blersch

Molenaar Racing
Molenaar Racing
Team Apreco
Team Apreco
B.art Racing Team
B.art Racing Team

Walter
Walter
Hänse
Hänse
Gengelbach
Gengelbach

Hockenheimring

34

35

36

29

30

45

46

47

43

44

37

38

39

40

41

42

31

32

33

Den IDM-Livestream gibt es unter: 

www.idm.de/live
(Beispiel-Grafik) 
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